
Contacto

Teléfono 959210150
Fax 959210296
Correo Electrónico contrata@huelva.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2018 a
las 09:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Economía y Hacienda del Ayuntamiento de Huelva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huelva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rr%2BsGkiqqHEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de alquiler, de módulos prefabricados y vallas móviles para
Fiestas Colombinas y de La Cinta del año 2018.

Valor estimado del contrato 26.729,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.342,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.729,1 EUR.

Clasificación CPV
44211100 - Edificios prefabricados modulares.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA, S.L.U.
NIF B41117078

http://www.huelva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rr%2BsGkiqqHEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ce415c7-8d1b-4f9e-b54c-d8902ad5e823


Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.328,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.857,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar por tramitación ordinaria, procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación el contrato de
suministro en régimen de alquiler de módulos prefabricados y vallas móviles para Fiestas Colombinas y de la Cinta del
año 2018, a la empresa Renta de Maquinaria, S.A.U. (REMSA), con CIF.: B-41117078 y domicilio social en Carretera
Sevilla-Málaga, km. 3, de Sevilla, por un importe de veintiséis mil trescientos veintiocho euros con dieciséis céntimos
(26.328,16€) e IVA de cinco mil quinientos veintiocho euros con noventa y un céntimos ( 5.528,91€), y con los
compromisos ofertados por el licitador en su oferta
Fecha del Acuerdo 25/07/2018
Plazo de Formalización Del 26/07/2018 al 09/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2018 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2018 a las 13:30

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hnC8pGcwTC0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003087721 |  2018-256818 | Wed, 25 Jul 2018 09:38:34:893 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2773349105629022627804498859939838485 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hnC8pGcwTC0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

